Protokół Nr VII/11
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 19 kwietnia 2011 roku

- stan radnych Rady Miejskiej
- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
 - 21
  nr 3 do protokołu


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD
Pkt - 1 -
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył VII sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 
Radny B. Przybył zwrócił się z apelem, aby w rocznicę tragedii pod Smoleńskiem uczcić chwilą ciszy śmierć Prezydenta RP i pozostałych ofiar katastrofy.
Przewodniczący Rady W. Król poprosił wszystkich o powstanie 
minuta ciszy

Pkt - 2 -
Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady W. Król przedstawił porządek obrad.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Król zgłosił propozycje zamiany kolejności punktu 8 i 9 w porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do propozycji zamiany kolejności w porządku obrad.
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia
29 marca 2011 r. 
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

5. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok.
7. Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2010.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2011 - 2023.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2011.
10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Police.
11. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2011 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci zamieszkałych na terenie gminy Police. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
13. Informacja na temat planu likwidacji parkingu przy ul. Wyszyńskiego 
w Policach.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski.

16. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.
Pkt - 3 -
Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej
w Policach z dnia 29 marca 2011 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu

Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych
przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Pkt – 4 -
Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej w dniu 29 marca do dnia 19 kwietnia 2011 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun.
Radny J. Chmielewski zgłosił pytanie w sprawie likwidacji limitów przyjęć uczniów do Gimnazjum Nr 6, na jak długo je zlikwidowano?
Burmistrz Wł. Diakun poinformował, że w tej sprawie będą prowadzone rozmowy ze Starostą Polickim.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt – 5 -
Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od dnia 30 marca 2011r. do dnia 18 kwietnia 2011r. przedstawił Przewodniczący W. Król.
Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 7 do protokołu. 
Pkt – 6 -
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok.

Kierownik OPS G. Doba scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radna Z. Hlek oświadczyła, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej
i Porządku Publicznego - pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/42/2011 stanowi, załącznik nr 8 do protokołu

Pkt – 7 -
Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2010.

Kierownik OPS G. Doba przedstawiła informację o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za 2010 rok.

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.
Przewodniczący Rady W. Król podziękował Pani Kierownik OPS za prezentację sprawozdania.
Sprawozdanie stanowi

załącznik nr 9 do protokołu
Przewodniczący Rady W. Król ogłosił 30 minutową przerwę, w trakcie której spotka się Komisja Rewizyjna.
Przerwa od godz. 10.10 do godz. 10.40
Pkt – 8 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2011 – 2023.

Skarbnik Gm. J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Skarbnik Gm. J. Zagórski, Nacz. Wydz. PI A. Soprych, radny J. Chmielewski, Z-ca Burmistrza J. Pisański.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 18 radnych

przeciw – 2 radnych
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr VII/43/2011 stanowi

załącznik nr10 do protokołu

Pkt – 9 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2011.

Skarbnik Gm. J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Dyrektor OSiR W. Echaust, radny A. Sobczyk, Burmistrz Wł. Diakun, Dyrektor MOK A. Ryl, radny 
M. Łapko.
Radni nie zgłosili uwag do uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Burmistrz Wł. Diakun podziękował radnym za przyjęcie uchwały.
Uchwała Nr VII/44/2011 stanowi

załącznik nr 11 do protokołu

Pkt – 10 -
Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Police.

Naczelnik Wydz. OK W. Stefański dokonał wprowadzenia do projektu powyższej uchwały.
Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Nacz. Wydz. OK W. Stefański, radny B. Pachis, radny A. Sobczyk, radna E. Jaźwińska, Z-ca Burmistrza
J. Pisański, Przewodniczący W. Król, radny M. Łapko. 
Radna P. Nowak w imieniu Klubu Radnych PO RP złożyła wniosek formalny o zmianę zapisów w projekcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Police.
Przewodniczący Rady W. Król zarządził przerwę w celu sporządzenia na piśmie wniosku Klubu Radnych PO RP.

Przerwa od godz. 12.10 do godz. 12.35
Przewodniczący Rady W. Król odczytał wniosek Klubu Radnych PO RP.
Wniosek stanowi

załącznik nr 12 do protokołu

Z-ca Burmistrza P. Mirowski poinformował, że Pan Burmistrz negatywnie ustosunkowuje się do przedstawionego wniosku. Powyższe propozycje spowodują dodatkowe obciążenie budżetu w wysokości ok. 500 tys. zł. Jest to główny argument za odrzuceniem tego wniosku.

Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym, które przedstawia się następująco:

za – 7 radnych

przeciw – 12 radnych

wstrzymujących się – 2 radnych

Wniosek nie został przez Radę przyjęty.
Ciąg dalszy dyskusji, głos zabrali: radny B. Pachis, radny A. Sobczyk, radny
K. Kowalewski, Z-ca Burmistrza P. Mirowski. 
Radny B. Przybył poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pan Naczelnik Wydz. OK przedstawił uzasadnienie do tej uchwały i Komisja nie wniosła zastrzeżeń do projektu ww. uchwały.

Radny M. Różycki złożył wniosek formalny zamknięcie dyskusji 
i przystąpienie do przegłosowania projektu uchwały dotyczącej opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Police.
Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym, które przedstawia się następująco:
za – 12 radnych

przeciw – 9 radnych

wstrzymujących się – 0
Wniosek został przez Radę przyjęty.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 11radnych

przeciw – 9 radnych
wstrzymujących się – 1 radna
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr VII/45/2011 stanowi

załącznik nr 13 do protokołu

Pkt – 11 -
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2011 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci zamieszkałych na terenie gminy Police. 

Z-ca Naczelnika Wydz. OR M. Usewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr VII/46/2011 stanowi

załącznik nr 14 do protokołu

Pkt – 12 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny A. Pacholik omówił projekt powyższej uchwały.

Radny J. Chmielewski zapytał, czy Komisja Rewizyjna wnioskowała za odrzuceniem tej skargi jednogłośnie?

Radny A. Pacholik odpowiedział, że Komisja w głosowaniu jawnym głosowała następująco: 

za – 4 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1 radny
Radni nie zgłosili więcej pytań do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1 radny
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr VII/47/2011 stanowi

załącznik nr 15 do protokołu

Pkt – 13 -
Informacja na temat likwidacji parkingu przy ul. Wyszyńskiego w Policach.
Z-ca Burmistrza J. Pisański przedstawił informację na temat likwidacji parkingu przy ul. Wyszyńskiego w Policach.

Głos w dyskusji zabrali: radny B. Pachis, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radny J. Chmielewski, Nacz. Wydz. GG Z. Bobrowicz, radny K. Kowalewski, radny M. Różycki, radny A. Pacholik, radny G. Ufniarz, Nacz. Wydz. UA A. Szostak, radna J. Zielińska,  
Pkt - 14 -
Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt - 15 -
Wolne wnioski.

Radna P. Nowak – „w nawiązaniu do interpelacji złożonej na poprzednim posiedzeniu Rady, nie uzyskałam wszystkich informacji, których oczekiwałam. Po raz kolejny zwracam się z prośbą o informacje, na podstawie jakich dokumentów następuje weryfikacja, czy zawodnik ubiegający się o stypendium wskazane w uchwale Rady Miejskiej w Policach z dn. 29.09.2009r. spełnia warunki przewidziane w § 2 ust. 1 pkt 5 uchwały. Na to pytanie nie udzielono mi odpowiedzi. Zwracam również uwagę na to, że moja interpelacja nie ma na celu, abyśmy się zastanawiali, czy komuś przysługuje stypendium czy nie, tylko żebyśmy zastanowili się nad tym jak wykonywane jest prawo, które sami uchwalamy. Niepokojące jest, że została zignorowana ta sprawa. 

W mojej ocenie uchwała nie jest prawidłowo wykonywana (interpelacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Chciałabym zapytać się o kalendarz wyborczy dotyczący wyborów w Radach Osiedlowych. Czy taki harmonogram został ustalony? Jak wiadomo w kwietniu mijają kadencje w niektórych radach. Ewentualnie, kiedy będzie ustalony i czy jest możliwość, aby taki kalendarz zamieścić w widocznym miejscu na stronie internetowej Gminy.”

Burmistrz Wł. Diakun –„w tej chwili tworzy się kalendarz wyborczy, o którym Pani radna mówiła. Przewidujemy, że ostatnie zebranie będzie w Radzie Osiedla Nr 6 – 9 czerwca 2011r., ale to jeszcze nie jest stanowiące, bo muszę to skonsultować z prowadzącymi. Wybory planuje się w kolejności: Rada Osiedla Nr 2, Rada Osiedla Nr 7, Tatynia, Rada Osiedla Nr 3 i Rada Osiedla Nr 6. Jeżeli plan będzie zatwierdzony, zostanie zamieszczony na stronie internetowej oraz tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego. Będzie to gotowe w najbliższych dniach, a jak się wszyscy prowadzący zgodzą z takim harmonogramem, to nawet dzisiaj.”

Radny J. Chmielewski odczytał swoje interpelacje, które stanowią załącznik
nr 17 do protokołu.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – „w kwestii ogrodzenia w Parku „Solidarności”, gmina w trakcie realizacji budowy parku przestawiła płot ośrodka, który kiedyś okalał cały ten obszar lasu. Gmina nie wygradza obszarów parkowych
w mieście. Był to płot ośrodka i jeśli jest zbędny, to decyzję o jego rozebraniu musi podjąć sam ośrodek.”

Radny B. Pachis – „na ostatniej sesji w imieniu klubu PO składałem kilka interpelacji, na niektóre uzyskałem pełną satysfakcjonującą odpowiedź, natomiast niektóre odpowiedzi są enigmatyczne, bądź niekompletne, nie oddają w pełni odpowiedzi na postawione pytanie. Prosiłbym Pana Przewodniczącego, Pana Sekretarza i Pana Burmistrza o bardziej staranne dopilnowanie, żeby te odpowiedzi były na odpowiednim poziomie i wyczerpywały zakres pytania.

Chciałbym zawnioskować, aby odpowiedzi na interpelacje wpływały do radnych wcześniej, a nie dzień przed, albo w dniu sesji. Radni jeżeli dostaną odpowiedzi wcześniej będą mogli się z tym zapoznać, ustosunkować. Zapis
w tej sprawie należy sformułować i wprowadzić do Statutu, który by obligował do tego, aby odpowiedzi na interpelacje wpływały na tydzień przed planowaną sesją.”

Przewodniczący Rady W. Król – „proszę zwrócić uwagę, że od ostatniej sesji minęło 19 dni. Dostaję kopie wszystkich interpelacji i je czytam. One wpływają późno, bywa też tak, że odpowiedzi nie są w pełni satysfakcjonujące, ale to jest ułamek tych odpowiedzi. Są też odpowiedzi na interpelacje należycie napisane.”

Radny A. Pacholik – „w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Pana Chmielewskiego, z tego co mi jest wiadomo wszystkie transfery w klubie odbywają się zawsze transparentnie, na wszystkie pytania dostał Pan odpowiedź pisemną od Prezesa Klubu. Chciałem też powiedzieć, że nie jestem w zarządzie klubu w tej chwili. Bacznie przysłucham się Pańskiej wypowiedzi, być może naruszył tu Pan moje dobre imię i wyciągnę z tego konsekwencje. 

Mieszkańcy ulicy Nadbrzeżnej, Jesionowej ogólnie osiedla Mścięcino zwrócili się do mnie z zapytaniem o zaginione kosze na PET, co się z tym wiąże,
to bałagan w lesie będzie większy, bo ludzie zaczynają traktować las jako kosz, a to nie jest dobre.

Chciałbym się zapytać czy jest przewidziany już termin naprawy boiska przy
ul. Piaskowej?

W sprawozdaniu Pana Przewodniczącego była taka informacja w sprawie odrzucenia uchwały docieplenia i zwrotów za modernizację ogrzewania. Prosiłbym, aby na następnej sesji pojawiła się uchwała korygująca, ponieważ na pewno to zburzy system pracy wspólnot mieszkaniowych i ZGKiM.”

Przewodniczący Rady W. Król – „zwróciłem się do Pana Burmistrza z pismem w sprawie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na wniosek Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii z prośbą o przekazanie informacji na temat sytuacji w tym zakresie.

W sprawie uchwały również zgłosiłem się do Pana Burmistrza z pismem,
że albo odwołujemy się Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, albo też przygotowujemy projekt uchwały, który zostałby przez Radę przyjęty w sposób prawidłowy.”

Radna J. Zielińska – „mam pytanie w sprawie dróg leśnych zagospodarowanych i wykorzystywanych jako drogi gminne. Na poprzedniej sesji zadawałam takie pytanie, co się z tą sprawą dzieje, bo Nadleśnictwo zarzuca bezczynność gminie. Prosiłam o zajęcie stanowiska i przedstawienie jak ten problem wygląda. Pismo wpłynęło do Przewodniczącego 3 marca 2011r. Jest to zarzut w stosunku do Burmistrza i do Urzędu o bezczynność, więc proszę o zajęcie stanowiska, bo jest to sprawa istotna. 

Druga sprawa dotyczy ścieżki rowerowej Tanowo – Pilchowo. Czy zawierając umowę o wykonawstwo Gmina zawarła zapis pozwalający na rozwiązanie umowy, w razie jeżeli strona wykonawcy nie wywiązuje się należycie z zadań, bądź rażąco przekracza termin? Taki zapis powinno się stosować dla bezpieczeństwa inwestorskiego, wtedy można taką umowę wypowiedzieć
i wybrać wykonawstwo zastępcze, na koszt tego kto wygrał przetarg.
W październiku ścieżka miała być wykonana. W tej chwili jej stan, z tego co widziałam na zdjęciach, w internecie, w artykułach prasowych
i osobiście, wręcz zagraża bezpieczeństwu. 

Kolejna sprawa, proszę o konkretną ekspertyzę fachowców w sprawie ścieżek rowerowych. Dlaczego do wykonania ścieżek stosujemy kostkę z polbruku, podczas gdy wszyscy stosują inną? Projekty wszelkie tego typu w innych miastach odstępują od tego, nie wykonują ścieżek z polbruku, ze wzglądu na: koszt, bezpieczeństwo, konserwację, eksploatację i z każdego innego względu. Proszę bardzo, żebyście Panowie wzięli to pod rozwagę. Na terenach leśnych to wcale nie jest powiedziane, że kostka polbruku nie zarośnie, korzenie nie wyjdą 
i będziemy mieć dziury. Już tak jest na ścieżce łączącej Police z Siedlicami.” 

Z-ca Burmistrza J. Pisański – „podzielam Pani zdanie – w przypadku tej ścieżki Pilchowo – Tanowo, infrastruktura podziemna pod tą ścieżką wymusiła, albo przy litej nawierzchni asfaltowej odpowietrzanie, w związku z gazociągiem oraz z innymi mediami, które są prowadzone pod tą ścieżką powodujące dodatkowe istotne koszty. Konsultowaliśmy to z ekspertami i projektantami. Taka analiza była przeprowadzana. Mieliśmy wniosek określający dodatkowe koszty i stąd taka technologia. Mamy świadomość tego, w ostatnim tygodniu po spotkaniu z partnerem po stronie niemieckiej, oni różnie to realizują, asfalt przeważa, ale polbruk też jest w realizacji stosowany z przyczyn podobnych jak u nas. Firm do porządnego układania asfaltu mamy dwie, trzy co powoduje wzrost ceny położenia asfaltu. Do przetargu na wykonanie powierzchni polbrukowej staje oferentów siedmiu, dziesięciu, a wtedy konkurencja wymusza obniżenia cen.”

Radny K. Kowalewski – „kto i według jakich zasad decyduje, o możliwości umiejscowienia stolików przed lokalem gastronomicznym? W nowo wybudowanym budynku przez gminę na ulicy Bankowej, mamy lokal gastronomiczny i ładna pogoda wymusza wystawianie stolików na zewnątrz. Właściciele skarżą się, że idzie to bardzo opornie i nie mogą się porozumieć. Jakie mają możliwości i z czego wynika to ograniczenie?

Podobno Ośrodek Żeglarski w Trzebieży zmienił właściciela. Jak wiemy ok. 10 lat temu, ośrodek z dużą bonifikatą sprzedaliśmy. Proszę o informację na temat tej transakcji i jak to się odbywa względem Gminy, ponieważ bonifikata była 
w zamian za inwestycje, które nie zostały poczynione, a teraz jest nowy właściciel.”

Naczelnik Wydz. GG Z. Bobrowicz – „informacja na ten temat do nas nie wpłynęła.”

Radny A. Sobczyk – „w imieniu mieszkańców osiedla „Dąbrówka” proszę 
o wymianę nawierzchni chodnikowej pomiędzy ulicą Mieszka I, a Kosynierów Gdyńskich. Jest to odcinek vis a vis skrzyżowania z ulicą Długosza. Chodnik ok. 150 – 200 m ze starych płyt, uniemożliwia przyjazd matkom z wózkami,
a także przejście starszym osobom.

W wyniku naszych interpelacji, na rożnych skrzyżowaniach jest coraz więcej luster, które pomagają na włączanie się do ruchu z dróg podporządkowanych.
O zamontowanie takich luster chciałbym prosić na skrzyżowaniu ulicy Grunwaldzkiej z Kołłątaja. Wyjeżdżając z ulicy Kołłątaja w Grunwaldzką, są drzewa, które utrudniają widoczność. Natomiast z drugiej strony od Placu Chrobrego stoi budynek i w dość późnym momencie widać nadjeżdżające pojazdy.”

Radny B. Pachis – „na ostatniej sesji składałem interpelację odnośnie możliwości zwiększenia miejsc w Gimnazjum Nr 6, przy szkole „białej”. Cieszę się, że jest reakcja ze strony Gminy. Jest to problem istotny dla uczniów ubiegających się o miejsce w tym gimnazjum, a także dla rodziców, którzy o to wnioskują. Zadałem sobie trochę trudu, aby dotrzeć do wyników z egzaminów w gimnazjach na terenie Gminy Police. Jest to raport za 2010 rok. Potwierdza się to co mówiłem, że Gimnazjum Nr 6 ma najlepsze wyniki, zarówno w części humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej, jak również w części językowej, tylko w jednej części uzyskało gorsze wyniki. Wyjaśnienia Pana Naczelnika OK. W. Stefańskiego nie do końca były precyzyjne, ale nie miał przed sobą tych danych, dlatego nie mam pretensji w tym temacie.”

Radny M. Łapko – „przychylę się do apelu odnośnie jakości odpowiadania na interpelacje. Pytając o stan zatrudnienia w 2010 roku w Gminie, raz dostaję 146,5 etatu, później 180 - chciałbym mieć rzetelne informacje. Nie wiem, czy mam się czuć obrażony, gdy odsyła mnie się cały czas do BIP-u. Myślę, że można zrobić takie sprawozdanie i mi odpowiedzieć.

Odpowiada mi Pan Burmistrz, że od 2004 roku stworzono w „Infraparku”
245 nowych miejsc pracy. Zakładam się, że na pewno Pan tylu miejsc pracy nie stworzył, wpisuje się tu firmy, które istniały od lat 90-tych ze swym stanem zatrudnienia. Rozumiem z tej odpowiedzi, że dalej Gmina nie wie, co zrobić
z problemem, jakim jest „Infrapark”.

Mam „kaca moralnego” głosując nad protokołem z poprzedniej sesji, czy nie można na tydzień przed sesją przesłać go na skrzynki e-mailowe radnych.” 

Przewodniczący Rady W. Król – „zmienimy to w nowym Statucie, ewentualnie rozpatruję możliwość, żeby był publikowany zaraz po napisaniu
w BIP-ie z adnotacją, że to jest „projekt protokołu”. W projekcie statutowym przewidujemy, że Rada miałaby trzy dni na zapoznanie się na piśmie. Możliwość umieszczenia w BIP-ie przedyskutuję jeszcze z Panem Burmistrzem.”
Radny G. Ufniarz – „na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Gminnych dyskutowaliśmy min. na tematy dostarczania nam dokumentów.
Padł taki pomysł, który przedyskutowałem z informatykiem urzędu, aby stworzyć dodatkowy serwer gminny i dać radnym dostęp do tego serwera, gdzie w każdej chwili moglibyśmy się na niego zalogować i pościągać różnego rodzaju dokumenty, właśnie protokoły, projekty uchwał. Są takie uchwały, które są bardzo „ciężkie”, jako materiał elektroniczny. Ostatnio mieliśmy z tym problem, nasze skrzynki były „zadeptane” przez ten materiał.
Ta propozycja jest zawarta w protokole z posiedzenia Komisji, ale dla Komisji Statutowej może to być sugestia, aby drobne zmiany wprowadzić.”

Przewodniczący Rady W. Król – „apel do Komisji o szybkie przekazywanie do Biura Rady protokołów z posiedzenia Komisji. Sytuacja jest taka, że Komisja zbiera się 28-go, a protokół jest dopiero 14-go, po dwóch, trzech tygodniach,
a nawet po miesiącu.”

Radna J. Zielińska – „w nawiązaniu do konsultacji nad Statutem. Krótko jesteśmy radnymi w tej kadencji, a już mamy trzy uchwały unieważnione, albo w części, albo w całości. Podnosząc rękę nad uchwałą, obawiam się, że radcy prawni niezbyt rzetelnie te uchwały, czy projekty uchwał przedłożone przez urzędników czytają. Błędy w niektórych przypadkach są oczywiste, przynajmniej dla prawnika, a nie dla radnych. My głosujemy i już tego nie oglądamy. Uchwała powinna być tak dopracowana prawnie, żeby radni bez obaw nad nią głosowali. W materiałach mamy unieważnioną uchwałę przez RIO. Jest to ważna uchwała dotycząca termomodernizacji. Głosowaliśmy nad nią w dobrej wierze. Czy prawnik nie powinien ostrzec urzędników, że jest to rodzaj pomocy publicznej i należy odpowiednio zgłosić do Prezesa UOKiK?”

Przewodniczący Rady W. Król – „jest to problem nie tylko naszej Rady. Boleję nad tym, bo też chciałbym, jako Przewodniczący szczególnie, że dokument podpisuję, żeby on był przyjęty i żebyśmy mogli działać. To jest problem generalnie prawa w Polsce. Wymagamy, żebyśmy mieli projekty uchwał przygotowane, mamy do tego prawo i to jest poza dyskusją.”

Z-ca Burmistrza J. Pisański – „kształt dotyczący uchwał o termomodernizacjach i rekompensat za zmiany systemów grzewczych jest dokładnie taki sam jak poprzednio. Wcześniej nie było pretensji do tej materii 
w kwestii pomocy publicznej. Wiemy, że jeśli chcemy coś utopić, jakiś akt prawa miejscowego, to wyślijmy to na pół roku do UOKiK. Zaproponujemy Państwu w maju projekt uchwały, w której spróbujemy obejść pomoc publiczną kierując ją do osób fizycznych, wykluczając absolutnie podmioty gospodarcze, bo ich dotyczy pomoc publiczna. Mamy wątpliwość, bo w myśl ustawy
o własności lokali wspólnota ma możliwość występowania przed sądem, ograniczoną osobowość prawną. Mamy pytanie, czy wspólnota to podmiot, którym będzie się zajmował UOKiK, czy jak powiemy o osobach fizycznych udziałowcach wspólnoty? Nie ma w prawie jasnych regulacji tej kwestii,
a my mamy uchwały wspólnot, podejmowane w dobrej wierze, odkładające pieniądze i będziemy musieli zaryzykować.”

Radny B. Pachis – „problem obsługi prawnej w Gminie, to nie jest tylko problem tych trzech uchwał, uchylonych przez Wojewodę. Mieliśmy w zeszłej kadencji szereg takich sytuacji, w których okazywało się, że prawnicy wystawiali złe opinie prawne. Na poprzedniej sesji interpelowałem do Pana Burmistrza, aby przyjrzał się bardziej tej sprawie. Nie chcę podpowiadać rozwiązań, czy Pan ma wyciągnąć konsekwencje, czy nie. W każdym bądź razie należałoby zmobilizować radców prawnych, aby rzetelniej przyglądali się tym dokumentom. Jeżeli nadal te błędy będą się powtarzać, to Gminę stać na to, aby wziąć porządną kancelarię, a nie stać jej na to, aby się ośmieszać na tle województwa.”

Przewodniczący Rady W. Król – „jest to prerogatywa Pana Burmistrza i Rada nie ma uprawnień w tej materii. Pan Burmistrz wybiera kancelarię obsługującą.”

Radny A. Rogowski – „ze względu na rozpoczęty sezon wiosenny tzw. „grillowy”, pewna część mieszkańców korzysta już z tego na polanie za Szkołą Podstawową Nr 8. Czy nie ma możliwości wystawić tam jakiekolwiek kosze? Jakieś większe kosze, ponieważ zostają tam bardzo nieczyste miejsca po tych „grilowaniach”.”

Pkt – 16 -
Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach i o godzinie 14.00 ogłosił zakończenie VII sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:

Zofia Pasik
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